
Zděchov
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Vsetín GPS souřadnice: 49.260969N, 18.077832E

Nadmořská výška: 500 m n. m. První pís. zmínka: 1623 (401 let) Katastrální výměra: 1 300 ha

Počet obyvatel: 563 PSČ: 756 07

Adresa URL: www.zdechov.cz

O obci
Obec Zděchov leží jihovýchodním směrem od města Vsetína v těsné blízkosti hranice se Slovenskem.
Rozkládá se na úpatí Javorníků v CHKO Beskydy.
 

Historie obce
Osídlení obce bylo dílem pasekářské činnosti. První písemná zmínka o obci pochází z roku 1623
při předávání majetku vsetínského panství.
Obyvatelé se zúčastnili valašských povstání za třicetileté...

Ubytování a restaurace
V blízkosti koupaliště stojí koliba s restaurací a ubytováním. Za sportovním areálem je chatová oblast.
Ubytování poskytují i soukromá rekreační zařízení. V obci jsou ještě dvě pohostinské zařízení.

Okolí a příroda
Celý katastr obce leží na území CHKO Beskydy, ale rozkládá se na úpatí Javorníků. Je rozdělen do
tří chráněných zón. Správa CHKO spravuje pět řádně udržovaných jalovcových lokalit. Nejvyšší
vrchol...

Současnost obce
V současnosti je hlavním cílem vedení obce vytvoření moderní obce, která svou vybaveností a službami
dokáže poskytnout svým občanům dobré podmínky pro spokojený život...

Sportovní možnosti
Obec vlastní a provozuje přírodní koupaliště, které bývá v letním období plně využito. V blízkosti
koupaliště stojí koliba s restaurací a ubytováním. Vše se nachází ve sportovním areálu, ve kterém je i
fotbalové...

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kostel a škola, postavené za Marie Terezie v roku 1778. Škola byla původně dřevěná,

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10414/zdechov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 07:58:06



roku 1882 byl přestavena. Sloužila kromě trojtřídní výuky žáků i obci a jako peněžní ústav...

Doprava
Dopravu v místě zajišťují autobusové spoje.
 

Ocenění obce
Obec Zděchov získala v roce 2011 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10414/zdechov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 07:58:06


